平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

 当社を取り巻く事業環境は、雇用状態や所得環境の悪化などによる消費低迷、個人消費者の節約志向の高まりによる
小売業界における廉価販売の拡大など、非常に厳しいものとなっております。そのような中で、当社が進める安心、安全、
おいしさの追求、情報開示、告知が限定的なものとなり、売上高につきましては前回予想を下回る見込みです。
 一方、従来より進めております付加価値生産性を基軸としたロス、ムダの削減、経費予算管理などの厳格化により販売
費及び一般管理費等の削減を図ってまいりましたが、経営の透明性を確保するために固定資産等の見直しを行い、その
結果42百万円の固定資産処分損を計上することになりました。さらに、税効果会計において税金資産の取り崩しを1億2百
万円行なった結果、第69期におきましては、営業利益、経常利益、当期純利益ともに公表値を下回る見込みであります。

※上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因によって予
想値と異なる可能性があります。

以 上

平成22年5月6日
各 位

上場会社名 石井食品株式会社

代表者 代表取締役社長 浅井 誠一

（コード番号 2894）

問合せ先責任者 執行役員財務戦略部総括Ｍgr 植草 豊彦

（TEL 047-459-9061）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向などを踏まえ、平成21年5月8日に公表いたしました平成22年3月期の連結業績予想に
ついて、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,300 300 330 160 8.71

今回発表予想(B) 11,131 188 198 △73 △3.98

増減額(B-A) △1,168 △111 △131 △233

増減率(%) △9.5 △37.2 △39.8 △145.7

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

12,417 286 315 147 8.02